

Nie zapomnij o deklaracji - zostało niewiele czasu

Data publikacji: 20.06.2022 7:30

Do 30 czerwca 2022 r. trzeba złożyć deklarację do centralnej ewidencji Emisyjności Budynków (CEE)B z informacją o zainstalowanym źródle ciepła i rodzaju spalanych paliw. Dotyczy to urządzeń grzewczych uruchomionych przed 1 lipca 2021 r. w już istniejących budynkach. Spis kopciuchów, bo tak jest popularnie nazywany, to tworzenie Centralnej Ewidencji Emisyjności. Dotyczy to każdego sposobu zaopatrywania domów w ciepło i ciepłą wodę. Każdy właściciel domu ma obowiązek zgłosić, jakich źródeł ciepła używa.



Fot: ilustracyjne /pixabay.com

Właściciele domów, którzy uruchomili swoje urządzenia grzewcze przed 1 lipca 2021 r., mają obowiązek zgłoszenia Deklaracji o źródle ogrzewania nieruchomości do CEEB. Ewidencja kotłów, pieców, kuchenek itp. jest tworzona właśnie od 1 lipca 2021 r., kiedy ruszył termin składania deklaracji. Każdy właściciel domu ma obowiązek zgłosić, jakiego rodzaju źródło ciepła jest wykorzystywane do jego ogrzewania. Ma to na celu stworzenie Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków. W przypadku domów wielorodzinnych obowiązek zgłoszenia spoczywa na wspólnocie mieszkaniowej lub spółdzielni, właścicielu albo zarządcy budynku. Nowy obowiązek dotyczy także obiektów usługowych.

Tworzona ewidencja dotyczy każdego sposobu zaopatrywania budynku w ciepło grzewcze, także z wykorzystaniem najnowocześniejszych technologii. W formularzu są wymienione wszystkie możliwe źródła ciepła. Trzeba zaznaczyć, które są zainstalowane i eksploatowane oraz podać ich liczbę. W formularzu deklaracji jest również rubryka dotycząca sposobu wykorzystania – do ogrzewania budynku i/lub produkcji ciepłej wody użytkowej.

Należy zgłosić wszystkie źródła ciepła używane w danym domu. Na przykład w sytuacji, gdy w budynku jest wykorzystywanych kilka, np. kominek oraz pompa ciepła zasilana z instalacji fotowoltaicznej, trzeba zaznaczyć odpowiednie pozycje. Mogą to być: piec, kominek koza, kuchnia węglowa, kocioł grzewczy, pompa ciepła, instalacja fotowoltaiczna, sieć ciepłownicza.

Deklarację CEEB składa się na urzędowym formularzu (do pobrania w urzędach gmin lub miast bądź ze strony zone.gunb.gov.pl). Właściciel (lub zarządca) budynku wypełnioną deklarację składa do właściwego wójta, burmistrza miasta. Zgłoszenie źródła ciepła można zrobić na dwa sposoby:

- elektronicznie - czyli przez internet za pośrednictwem systemu teleinformatycznego CEEB na stronie zone.gunb.gov.pl (trzeba mieć jednak do tego profil zaufany);
- na papierze - wysyłając deklarację pocztą albo składając osobiście w miejscowym urzędzie gminy lub miasta. Deklaracje, które zostały złożone w formie papierowej, zostaną wprowadzone do systemu przez urzędników. Mają oni na to 30 dni (nowe źródła) lub 6 miesięcy (stare źródła).

Przypominamy Wszystkim, że termin składania Deklaracji o źródle ogrzewania nieruchomości mija 30 czerwca 2022 r. Jeżeli deklaracja nie zostanie złożona w terminie, to właścicielowi budynku grozi kara grzywny do 500 zł, a jeśli sprawa trafi do sądu - do 5 tys. zł.

AK